
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1098 DEL 30-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 144 DEL 30-09-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 163/2006  per
concessione  servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli
ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della strada"- CIG 6295603FEE -
Aggiudicazione definitiva alla Siam srl

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con  determinazione del Responsabile U.O.A. Polizia Municipale n. 327 del 07/04/2015 è
stato dato avvio  alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 163/2006, per
individuare l’operatore economico a cui affidare il servizio in concessione di rimozione,
blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli ai sensi dell’art. 159 del D.Lgs. 285/1992
per una durata triennale;

con  determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 665 del
17/06/2015  è stata indetta procedura negoziata ex art.30 del D. Lgs. 163/2006 per
l’affidamento del servizio in oggetto;
nel termine stabilito  per la presentazione delle offerte ovvero il 29 giugno 2015 ore
12.00 è pervenuta quale unica offerta quella della Siam srl.

DATO ATTO che nella sedute di cui all’allegato verbale la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Segretario Generale n. 642 del 11/06/2015,  ha proceduto
all’apertura dell’offerta amministrativa e tecnica attribuendo il punteggio massimo e
procedendo all’aggiudicazione provvisoria del servizio;

ATTESO CHE onde procedere all’aggiudicazione è stato verificato il possesso da parte
dell’impresa concorrente dei requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art.
38 del D.Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti, con esito positivo le seguenti certificazioni:



Certificazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate in data
30/7/2015
Certificato del casellario penale generale dei legali rappresentanti e degli altri soggetti
muniti di poteri di rappresentanza in data 3/8/2015
Certificazione assenza misure di prevenzione in data 30/7/2015
Comunicazione della Direzione Territoriale del lavoro di Firenze circa l’insussistenza
di procedimenti ispettivi in corso in data 16/7/2015;
Ottemperanza all’art. 17 L. 68/99
Comunicazione antimafia Prefettura di Firenze del 16/7/2015

CONSIDERATO che per quanto riguarda la regolarità contributiva, il durc riportava
irregolarità per i contributi Inps, per un importo oggetto di iscrizione a ruolo, e che per tale
debito il concorrente ha proposto a Equitalia istanza di rateazione, istanza accolta in data
25/9/2015 come risulta da comunicazione di accoglimento prot. 380223 del 29/9/2015 ns.
prot. 47439/2015, agli atti del servizio gare;

RITENUTO pertanto di procedere, per quanto sopra esposto, all’aggiudicazione definitiva
del servizio a favore dell’impresa Siam srl;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal commissario prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015

DETERMINA

di procedere all’approvazione del verbale delle sedute di gara allegato A;1.
di dichiarare aggiudicataria del servizio di rimozione autoveicoli la SIAM srl di Firenze;2.
di dare atto che non essendovi altri partecipanti alla gara non opera il termine dilatorio3.
per la stipula del contratto di cui all’art. 11 comma 10 del D.Lgs. 163/2006;
di procedere altresì alla pubblicazione dell’esito di gara ai sensi degli artt. 65, 66 del4.
D.Lgs. n. 163/2006;

Sesto Fiorentino, 30-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 144 DEL 30-09-2015 - Reg. Gen. N. 1098 DEL 30-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 163/2006  per
concessione  servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli
ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della strada"- CIG 6295603FEE -
Aggiudicazione definitiva alla Siam srl

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino,  05-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 144 DEL 30-09-2015 - Reg. Gen. N. 1098 DEL 30-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


